firmamus et firmare rogamus. Sig^num Viargus. Sig^num Angargus. 
Sig^num Ellofredus. 

•Sig^num Bellarone, presbiter, qui ista donationes scripsit, ss. die et 
anno quo supra. 

999, mayo, 26 

Venta, hedía por luvana a Hugo, de los derechos de la torre y alodio que 
posee en el término del castillo de Montagut, en Valldosera. 

B. P. T. : Cart., f. 31. 
Ref. : MORERA, pág. 626. — Reg. : MORERA, págs. 332 y 626.1 

In nomine Domini. Ego luvanna, femina, venditrice sum t ibi Ugone 
emtrice. Per hanc scripturam venditionis mee vendo t ibi ipsa medietate de 
ipsa turre cum ipso alode, qui ibidem est in casis, in ortis, in terris, in 
vineis, in ortalibus, in fontes, in pratos et ipsos regos cum ipsos cap de 
regos qui michi advenit de generatore meo vel de genitrice mea et hec est 
omnia in comitatu barchinonensi, in terminio de Castro Monte Acuto in 
valle Orsera, et affrontat ipsa hec omnia quod superius resonat de parte 
orientis in torrente qui discurrit et de meridie cum térra de Gurdella 
femina vel heredes suos et de occiduo in térra de Duravulo et de circi 
similiter. Et affrontat ipsa vinea a parte orientis in via et de meridie in 
térra de Gudelo femina vel heredes suos et de occiduo in stirpe et de 
circi similiter si ve in ipsa via. Quantum infra istas affrontationes inclu-
dunt sic vendo tibi et ipsa medietate ab integrum cum et regressio earum 
in propter pretio solidorum c. in re valentem. E t est manifestum. Quem 
vero predicta hec omnia quod superius resonat de meo iure in tuo trado 
dominio et potestate ab omni integritate cum exio et regressio suo illorum 
a proprium. Quod si ego venditrice faut! ullus homo qui contra hanc 
istam cartam venditione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vendicare 

1. En la pág. 332, Morera se refiere a otro Cartulario, no al presente. 
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sed componat aut fcomponamus"] t ibi ipsa hec omnia quod superius resonat 
in duplo cum omnem suam meliorationem et in ante ista carta venditio 
ü rma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore. 

Facta ista carta venditione v i l . kalendas iuni i , anno m . regnante Raberto 
£lium Ugone rex. 

•Sig^Bnum luvannia femina qui ista carta venditione fecit et [firmare] 
rogavit. Sig^num Luvila. Sig^num Guillelmus. Sig^Bnum Adaulfu. 

Richelmus qui ista carta venditionis scripsit die et anno quo supra et ss. 

999, agosto, 18 

Venta, que hacen Pedro, presbítero, y luvana a Hugo, de la torre y demás 
bienes que poseen en Valldosera, término del castillo dv Montagut, en 
el condado de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 31 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. — Reg. : Véase el Reg. del documento anterior. 

In nomine Domini. Ego Petrus presbiter et luvannia femina venditores 
sumus t ib i Ugone emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus 
nos t ibi ipsa turre cum ipsa térra que ibidem est in ortis, in ortalibus, in 
aquis, in fontis et ipsa vinea que prope est et ipsas casas que ibidem sunt 
que nobis advenit de genitores nostros et est hec omnia que sibi resonat in 
comitatu Barchinonensis, in terminio de castro Monte Acudo, in valle Orsera 
que dicunt. Et affrontat ipsa hec omnia que sibi resonat de parte orientis 
in torrente que inde discurrit et de meridie in térra de Gudrille femina vel 
heredes suos et de occiduo in térra de Durabile, et de circi in via sive in 
térra de Sendredo. E t affrontat ipsa vinea de parte orientis in via et de 
meridie in térra de, Gudilo femina vel heredes suos et de occiduo in stirpe 
et de circi similiter vel in via. Quantum in istas afrontationes includunt 
sic vendimus nos t ib i ipsa hec omnia quod superius resonat que nos t ibi 
pretium solidorum ce. in re valentem. Et est manifestum. Quem vero pre-
dicta hec omnia quod superius resonat que nos t ib i vindimus de nostro iuro 
in tuo tradimus dominio et potestatem ab omni integritate cum exio et 
regressio suo ad proprium. Quod si nos venditores aut ullus homo qui 
contra hanc ista carta venditione venerit pro inrumpendum non hoc valeat 
vindicare sed componat aut componamus t ib i ipsa hec omnia quod superius 
resonat in duplo cum omnem suam inmeliorationem et in ante ista carta 
venditio firmis et stabilis permaneat modo vel omnique tempore. 

Facta ista carta venditione xv. kalendas septimber anuo t u . regnante 
Radeberto filium Ugone rex. 

Sig^num Petrus presbiter ; s ig^num lovannia femina, nos que ista 
carta venditione fecimus et firmare rogamus. Sig^num Domnutio. S ig^ 
num Unufredo. S^n. Stradarius. 

S^Bn. Richelmus qui ista carta venditione scripsit et ss. die et anuo 
quo supra. 

1007, julio, 29 

Venta, que hacen a Hugo, Sendredo y su esposa Sener, de la torre y demás 
propiedades que poseen en el condado de Barcelona, termino de Montagut, 
en Validos era. 

B. P. T. : Cart., f. 32 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

In nomine Domini. Ego Sendredus et mulier mea Sener vinditores 
sumus t ibi domno Ugone emptores. Per hanc scripturam vinditionis nostre 
vendimus tibi ipsa turre cum solo et superposito et casas et curte cum ipsas 
parietes et térras et vincas et ortos et ortales cum ipso cap de aquis et arbo-
ribus totum ab integrumi qui nobis advenit ad me Sendredus per genitores 
meos et ad me Siner per meum decimum. Et est ipsa hec omnia in comitatu 
Barchinone in terminio de 'Monte Acuto, in valle Orsera. E t afrontat ipsa 
turre cum ipsas térras in torrente qui discurrit de meridie in ipsa conamina 
comtale, de occiduo in ipso campo de Solmo sive in ipso monte de la Figera, 
de circi in ipsa térra de Duravul qui est condam. Et affrontat ipsa vinea de 
orientis in via que vadit ad ipsa turre, de meridie in térra Duravul qui est 
condam, de occiduo in ipso bosco sive in ipso Pedrico, de circe in ipso 
bosco de la Portella. Quantum infra istas totas afrontationes includunt 
sic vendimus tibi ipsa omnia quod superius repta totum ab integrum ipsa 
quarta parte de ipsas térras et vincas et ipsos ortos et ortales cum ipso cap 
de aquis cum ingressis et regressis earum propter pretium solidos c. grossos. 
Et est manifestum. Que vero predicta [hec] omnia quod superius resonat de 
nostro iuro in vestro tradimus dominio et potestate fad] faceré quod volue-
ritis. Quod si nos venditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta 
venditiones venerit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare sed componat 
aut componamus vel in duplo cum omni sua meliorationem et in antea ista 
carta venditionis firma permaneat omnique tempore. 

Facta ista carta venditionis m i . kalendas augustas, anno XT. regnante 
Rotbertus rex. 
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Sag^num Sendredus ; sig^num Siner, qui ista carta venditionis fecit 
et firmare rogavit. Sig^num Sendredus. Sig^Buum Guitardus. S ig^ imm 
Bonel. • Sig^num Miro, presbiter. Sig^num Stephanus, presbiter. 

Sig*^num Petri presbiteri qui hoc scripsit. 

1018, marzo, 3 

Cesión, qu<e Hugo, hijo de Ansulfo, hace a sus cuatro hijos Bofill , Alemany, 
Gerberto y Ucberto, de diferentes tierras y propiedades situadas en 
Olérdola, Caserres, Montagut y Querol, en el condado de Barcelona 
y también en el de Gerona. 

A. H. N . : Santas Creus, perg. 2. 

Hoc est translatum fideliter factum. In nomine Domini. Ego Ugo, 
filius qui fui Ansulfi, donator sum vobis tiliis meis Bonofilio et Alamagno. 
Manifestum est enim quod prompto animo et sincerus mente, nullius ingenio 
fraudis sive v i compulsus, dono primum iamdicto filio meo Bonofilio turrem 
meam que dicitur Ventaliolus cum ipso alode quod pertinet ad istam turrem 
térras et vincas, prata et pascua, domos et curtes omniaque edificia, arbores, 
ligna et lapides, aquas et fontes, cultum et eremum quicquid dici vel nomi-
nari potest, quod babeo infra términos castri Olerdule et iterum addendo 
dono i l l i filio meo Bonofilio castrum meum Cedemella térras et vincas, cultum 
et heremum omnia quoque dici vel possideri atque frui possunt que babeo 
vel babebo infra omnes términos iam dicti castri Cedemelle et simili modo 
dono i l l i filio meo Bonofilio ipsam meam medietatem de alode quod dicitur 
Castriserres, térras et vincas, cultum et heremum, omnia quoque dici vel 
nominari, possideri atque frui possunt que babeo vel babebo infra omnes 
términos iam dicte possessionis mei Castriserres. Rursumque dono i l l i filio 
meo Bonofilio ipsam meam hereditatem vel partem de Castro Al i la , omnia 
quoque dici vel frui possunt que babeo vel babebo infra omnes términos iam-
dicti castri Ali le . Iterum dono i l l i filio meo Bonofilio omnes meos alodes, 
térras et vincas omnia quoque dici vel possideri possunt que mei iuris sunt 
vel fient infra omnes términos castri Montisacuti et infra omnes términos 
castri Cberoli et castri Pignane. Igi tur dono filio meo iamdicto Alamagno 
castrum meum Rocheta, térras et vincas, omnia quoque dici vel possideri 
possunt que babeo infra omnes términos iamdicti castri Rocbeta sive omnia 
que ibi babebo et iterum addendo dono i l l i filio meo Alamagno castrum meum 
Aquilonum, térras et vincas omnia quoque dici vel possideri possunt que 

habeo vel habebo infra omnes términos iamdicti castri Aquilonis. Similique 
modo dono iam dicto filio meo Alamagno ipsam medietatem de castello 
sancti Columbi térras et vineas omnia quoque dici vel possideri possunt que 
habeo vel habebo infra omnes términos iamdicti castri sánete Columbe, 
Rursusque dono i l l i filio meo Alamagno omnes meos alodes omniaque edificia 
sive omnia que habeo vel mei inris sunt vel fient infra omnes términos castri 
Miralias. Alios autem omnes alodes sive possessiones immobilium omnium 
rerum que habeo et mei inris sunt in comitatu Barchinonensi et in comitatu 
Gerundensi et in comitatu Ausonensi sive in ómnibus locis dono et concedo 
filiis meis Gerberto et Ugberto integriter et sine diminutione cum ómnibus 
pertinentiis sive vocibus que pertinent illis rebus quas dono istis filiis meis 
iam dictis Gerberto et Ugberto. Quecumque autem suprascripta sunt sicut 
superius ordinata et scripta sunt dono filiis meis istis quatuor unicuique 
videlicet illorum hec que superius segregavi et determinavi ad partem suam 
et de meo iure in illorum trado dominio et potestate ut unusquisque illorum 
faciat de hoc quod i l l i dono quodeumque voluerit. Quod si ego donator aut 
aliquis homo utriusque sexus contra hanc donationem venero, advenerit ad 
inrumpendum vel immutandum non hoc valeam aut valeat vendicare sed com-
ponam aut componat prenotata omnia que unicuique dantur in duplo cum 
omni snorum immelioratione i l l i vel illis cui hec in iustitia facta fuerit et in 
antea hec firma permaneant sive modo vel omnique tempore roborem plenitu-
dinis et legis hec donata contineant. Lex enim gótica que continetur libro v. , 
título I I . , capitula v i . ita dicit : Res dónate si in presens tradere sunt in nullo 
modo repetantur a donatore. 

Facta hec donationis scriptura sive rerum istarum traditio v. nonarum 
martii , auno x x n . regnante Roberto rege in Francia. 

Ugone, ss. Ego hanc donationem feci manu propria firmavi et coram 
subter scripsit testibus res in hac scriptas donatione filiis meis tradidi et 
hos testes hanc donationem firmare rogavi. S^n. Bonuspar filius qui fui 
Ermemiri. S^n. Raimundi filius qui fui Gifredi. S^n. Guitardus, filius 
Ataulfi. S^Bn. Arnardus, filius qui fui Radulfi. S^n. lohannes, filius 
qui fui Ballofredi, presbiteri. S^n. Raimundus, filius qui fui Recosindi 
Oliba, ss. S^n. Gaucefredus filius qui fui Guadalli. S^n. Berengarius 
Gontardi. S^n. Petrus, ss. 

S^Bn. Pontius cognomento Bonusfilius, clericus et iudex qui hoc scripsi 
et ss. die et auno quo supra.